CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº, DE 2024
(Do Sr. Deputado Mauricio Marcon)

Requer, em aditamento ao
REQ 10/2024 - CVT, a
inclusão de convidado em
audiência pública.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, em aditamento ao REQ 10/2024 - CVT, que “requer a realização de
audiência pública para debater o PLP nº 12/2024, que dispõe sobre a relação de
trabalho intermediado por empresas operadoras de aplicativos de transporte
remunerado privado individual de passageiros em veículos automotores de quatro
rodas e estabelece mecanismos de inclusão previdenciária e outros direitos para
melhoria das condições de trabalho”, a inclusão do seguinte convidado no evento
aprovado:

- Renan Bernardi Kalil, Procurador do Trabalho e Coordenador Nacional da
CONAFRET.

Sala das Comissões, 10 de abril de 2024.

MAURICIO MARCON
Deputado Federal

PODE/RS *C
D2

43
91

80
80

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mauricio Marcon
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243918080200

RE
Q

 n
.2

3/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
04

/2
02

4
16

:3
6:

51
.6

43
 -

CV
T